
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  

30.03.2023                                      г. Котовск                                              № 145 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Юный исследователь» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 18.01.2023 года № 22 «Об организации и проведении 

муниципального этапа областного конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников «Юный 

исследователь» и в целях развития интеллектуально-творческого потенциала 

личности ребенка дошкольного и младшего школьного возраста путем 

совершенствования навыков исследовательского поведения и развития 

исследовательских способностей в период с 13 февраля по 31 марта 2023 г. 

был проведен муниципальный этап областного конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Юный 

исследователь» (далее-Конкурс). На Конкурс было представлено 8 работ, из 

них МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 1, МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» - 1, МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» - 2, МБУ ДО «Дом 

детского творчества» - 4. На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В номинации «Науки о природе», 1 категории - дошкольники (от 6 

лет): 

- за 1 место – Родионову Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» (руководитель – Николаева О.С.); 

- за 2 место – Маркарян Александру, воспитанницу МБДОУ детский 

сад №14 «Красная шапочка» (руководитель -  Козодаева Т.В.). 

2.2. В номинации «Науки о природе», 3 категория - учащиеся 3-4 

классов: 

- за 1 место – Ильину Софью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Попова Н.А.); 

- за 2 место – Долгову Арину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Моисеева Н.И.); 

- за 3 место – Шагана Евгения, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель – Мухина С.Н.); 

- Потапова Павла, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель – Клюкина Н.А.) 



2.3. В номинации «Науки об обществе», 2 категория - учащиеся 1-2 

классов: 

- за 1 место – Горынину Анастасию, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель – Решетникова О.Н.); 

- Попову Ксению, обучающуюся МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Олейникова Н.В.). 

3. Направить работы победителей и призёров для участия в 

региональном этапе Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

   

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева 

  

                                

 


